

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní Mgr. Janou Martínkovou v insolvenční věci dlužníka: **Milan Zbranek, rodné číslo 830427/4429**,
trvale pobytem Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,
adresa pro doručování: Hornická 645/50, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá,

o splnění oddlužení

takto:

- I. Soud bere na vědomí **splnění** oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud **schvaluje** odměnu a hotové výdaje insolvenčního správce CLMZ Insolvence v.o.s. ve výši 80 443,46 Kč včetně DPH
- III. Soud **zprošťuje** funkce insolvenčního správce CLMZ Insolvence v.o.s.
- IV. Soud **osvobozuje** dlužníka od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.
- V. Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníkovi pro tyto pohledávky právo postihu.

Odůvodnění:

1. Usnesením ze dne 9. 11. 2020, čj. KSOS 39 INS 20873/2020-A-6 zjistil soud úpadek dlužníka a povolil jeho řešení oddlužením. Usnesením ze dne 21. 5. 2021, čj. KSOS 39 INS 20873/2020-B-5 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
2. Ze zprávy insolvenčního správce ze dne 18. 5. 2026 bylo zjištěno, že dlužník uhradil 78,65 % svých nezajištěných závazků v 60 splátkách. Podle insolvenčního správce jsou tak splněny veškeré podmínky pro vydání rozhodnutí o splnění oddlužení dle ust. § 413 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon, dále jen „I.Z.“) ve znění účinném od 1. 6. 2019 do 30. 9. 2024. Dlužník uhradil i zálohu na odměnu insolvenčního správce za období od zjištění úpadku do splnění oddlužení ve výši 750 Kč měsíčně, a paušalizovanou náhradu hotových výdajů ve výši 150 Kč měsíčně, včetně DPH, celkem tedy 72 963 Kč. Dlužník dále uhradil i odměnu za přezkoumání přihlášek ve výši 5 747,50 Kč včetně DPH. Součástí odměny insolvenčního správce je rovněž odměna z výtěžku zpeněžení ve výši 1 732,96 Kč včetně DPH.
3. Dle ust. § 412a odst. 1 písm. c) I.Z. je oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty splněno, jestliže po dobu 5 let od schválení oddlužení nebylo dlužníku oddlužení zrušeno a dlužník neporušil svou povinnost vynaložit veškeré úsilí, které po něm bylo možno spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení pohledávek

svých věřitelů; má se za to, že tuto povinnost neporušil, jestliže v této době splatil nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohledávek.

4. Dle § 413 I.Z. splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, proti němuž není odvolání přípustné. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce.
5. Dle § 414 odst. 1 I.Z. jestliže dlužník splní řádně a včas všechny své povinnosti dle schváleného způsobu oddlužení, vydá insolvenční soud usnesení, jímž dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození podle věty první se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. Dle odst. 2 se osvobození podle odstavce 1 vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit. Dle odst. 3 se osvobození podle odstavců 1 a 2 vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.
6. Na základě shora uvedených skutečností vzal soud v souladu s ust. § 413 I.Z. na vědomí splnění oddlužení dlužníka splátkovým kalendářem (výrok I.) a zprostil insolvenčního správce funkce (výrok III.).
7. Ve výroku II. tohoto usnesení rozhodl insolvenční soud o odměně a hotových výdajích insolvenčního správce. Soud schválil hotové výdaje a odměnu insolvenčního správce za období od listopadu 2020 do května 2026, která se skládá z 67 paušálních částek hotových výdajů dle § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. v platném znění ve výši 150 Kč a cestovních nákladů, a 67 částek odměny dle § 3 písm. b) citované vyhlášky ve výši 750 Kč, včetně DPH, celkem tedy 72 963 Kč. Dle ust. § 38 odst. 1 I.Z. má insolvenční správce dále nárok na odměnu z počtu přezkoumaných přihlášek, která v oddlužení činí 25 % výše stanovené vyhláškou č. 131/2007 Sb., pro odměnu z počtu přezkoumaných přihlášek v konkursu. Dle ust. § 2a vyhlášky náleží za každou přezkoumanou přihlášku věřitele částka 1 000 Kč. Insolvenčnímu správci v daném případě náleží odměna za přezkum 19 přihlášek, tj. 5 747,50 Kč včetně DPH. Podle § 3 odst. 2, písm. c) vyhlášky č. 313/2007 Sb. o odměně insolvenčního správce a o náhradách jeho hotových výdajů (v platném znění) pokud je způsobem řešení dlužníkovy úpadku oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty, činí odměna insolvenčního správce 4 % z výtěžku zpeněžení dosaženého jinými způsoby určeného k rozdělení mezi nezajištěné věřitele, zahrnujícího i částku připadající na odměnu insolvenčního správce. Insolvenčnímu správci v tomto případě náleží odměna ve výši 1 732,96 Kč včetně DPH (viz usnesení B8 spisu).
8. Ve výroku IV. a V. osvobodil insolvenční soud dlužníka od placení pohledávek, které nebyly uspokojeny v insolvenčním řízení či do insolvenčního řízení přihlášeny, neboť ze zjištěných skutečností bylo prokázáno, že dlužník řádně splnil veškeré povinnosti dle schváleného způsobu oddlužení.

Poučení:

Proti výroku I. a III. není odvolání přípustné.

Proti výroku II. tohoto usnesení **lze** podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.

Proti výroku IV. a V. lze podat odvolání do 15 dnů od doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Odvolání může podat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníku nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena.

Odvoláním však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníka.

Právní mocí tohoto rozhodnutí insolvenční řízení **končí**.

Ostrava 9. června 2026

Mgr. Jana Martínková v. r.
samosoudkyně